SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-BVLBP Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích cực - Chống độc

 thuộc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI

 Căn cứ Quyết định số 2503/2002/QĐ-BYT ngày 01 tháng 7 năm 2002 của

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành bản “Quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ

chức bộ máy của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi” trực thuộc Sở Y tế tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

 Căn cứ Quyết định số 3251/QĐ-UBND ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định.

Căn cứ Quyết định số 3067/QĐ-SYT ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Sở Y tế

về việc thành lập Khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích cực - Chống độc thuộc

Bệnh viện Lao và Bệnh phổi;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Vị trí, chức năng của Khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích

cực - Chống độc

Khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích cực - Chống độc thuộc Bệnh viện

Lao và Bệnh phổi Bình Định có chức năng giúp lãnh đạo bệnh viện thực hiện các

hoạt động khám bệnh,  cấp cứu, hồi sức tích cực, chống độc phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định.

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Hồi

sức tích cực - Chống độc

1. Công tác khám bệnh:

- Tổ chức và tiếp nhận người bệnh đến khám bệnh.

- Khám bệnh, chọn lọc người bệnh vào điều trị nội trú: thực hiện công tác

điều trị ngoại trú và hướng dẫn chăm sóc sức khỏe ban đầu.

- Tổ chức khám sức khỏe định kỳ, theo dõi tình hình bệnh tật trong vùng dân

cư được phụ trách để có biện pháp ngăn ngừa bệnh tật.

- Tổ chức dây chuyền khám sức khỏe theo nhiệm vụ được giao.

- Thực hiện chế độ thống kê, báo cáo theo quy định.

2

- Thực hiện các nhiệm vụ khác trong lĩnh vực khám bệnh khi được cấp trên

phân công.

2. Công tác cấp cứu - hồi sức tích cực - chống độc

- Giải quyết các cấp cứu thông thường.

- Tiếp tục cấp cứu, hồi sức tích cực người bệnh tuyến trước chuyển

về, người bệnh nặng của các khoa lâm sàng trong bệnh viện.

- Các trường hợp người bệnh nặng vượt quá khả năng chuyên môn thì hội

chẩn, mời tuyến trên hỗ trợ hoặc chuyển người bệnh lên tuyến trên.

- Thực hiện chế độ thống kê, báo cáo theo quy định.

- Thực hiện các công việc khác trong lĩnh vực cấp cứu - hồi sức tích cực -

chống độc khi được cấp trên giao.

3. Nghiên cứu khoa học.

4. Thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn khác khi được cấp trên phân công.

Điều 3. Cơ cấu tổ chức và số lượng người làm việc của Khoa Khám

bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích cực - Chống độc

1. Quản lý khoa: Có Trưởng khoa; 01 Phó Trưởng khoa và 01 Điều dưỡng

trưởng khoa.

2. Số lượng người làm việc: nằm trong số lượng người làm việc của Bệnh

viện Lao và Bệnh phổi Bình Định được cấp có thẩm quyền giao hàng năm.

Điều 4. Mối quan hệ công tác

Khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích cực - Chống độc có mối quan hệ

công tác với tất cả các khoa, phòng trong bệnh viện và các tổ chức có liên quan để

thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 5. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/10/2023.

2. Trưởng khoa Khám bệnh - Cấp cứu - Hồi sức tích cực - Chống độc và các

khoa, phòng thuộc bệnh viện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc cần

thiết phải sửa đổi, bổ sung cho phù hợp, các khoa, phòng phản ánh bằng văn bản

gửi Giám đốc bệnh viện xem xét, điều chỉnh bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Y tế (b/c);

- Lãnh đạo BV;

- Trang TTĐT BVLBP;

- Lưu: VT, TCHC.

 GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T11:27:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:03:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:04:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T14:04:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!